
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

40/2024

30/04/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA, BEM COMO AQUISIÇÃO DE CAMARAS DE AR E CORRELATOS
PARA LINHA LEVE E PESADA PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DAS SECRETARIAS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA, SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, POLÍCIA CIVIL, POLÍCIA MILITAR,
CORPO DE BOMBEIROS.

40/2024

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

40/2024 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 16/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DOUGLAS A SCALCO E CIA LTDA

R$ 254.800,00980,000 260,000013 - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA VEICULOS LEVES,
VANS E UTILITARIOS (4 PNEUS E 2 EIXOS) - Marca:

UN

R$ 27.750,001.110,000 25,000014 - MONTAGEM DE PNEU PARA VEICULOS LEVES, VANS E
UTILITARIOS - Marca:

UN

R$ 33.425,00955,000 35,000015 - CONSERTO DE PNEU PARA VEICULO LEVES, VANS E
UTILITARIOS - Marca:

UN

R$ 15.200,00760,000 20,000026 - BICO DE RODA PARA CARROS LEVES VANS E UTILITARIOS -
Marca:

UN

R$ 25.125,001.005,000 25,000027 - APLICAÇÃO DE REFIL PARA PNEUS DE VEICULOS LEVES VANS
E UTILITARIOS - Marca:

UN

R$ 37.275,001.065,000 35,000028 - BALANCEAMENTO POR RODA DE CARROS LEVES E VANS E
UTILITARIOS - Marca:

UN

R$ 35.350,00505,000 70,000029 - Conserto rac 10, 12, 14 - Marca: UN

R$ 43.050,00615,000 70,000030 - ALINHAMENTO POR EIXO DE VEÍCULOS LEVES, VANS E
UTILITARIO - Marca:

UN

R$ 60.000,00300,000 200,000031 - SERVIÇO DE SOCORRO DE BORRACHEIRO SERVIÇO A SER
EXECUTADO CONFORME NECESSIDADE E LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSAVEL PARA VEICULOS LEVES, VANS E
UTILITARIOS - Marca:

HRS

IVO DA SILVA & CIA LTDA ME

R$ 22.200,00370,000 60,00001 - MONTAGEM DE PNEUS DE CAMINHÕES - Marca: BSI PNEUS UN

R$ 64.000,00400,000 160,00002 - MONTAGENS DE PNEUS PARA MAQUINAS PESADAS - Marca: BSI UN

16/05/2024Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

40/2024

30/04/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PNEUS

R$ 8.750,00175,000 50,00003 - MONTAGEM DE PNEUS PARA ONIBUS E MICRO-ONIBUS - Marca:
BSI PNEUS

UN

R$ 34.650,00495,000 70,00004 - CONSERTO DE CÂMARAS DE AR PARA CAMINHÕES E ONIBUS E
MICRO-ONIBUS - Marca: BSI PNEUS

UN

R$ 68.000,00400,000 170,00005 - CONSERTO DE CÂMARAS DE AR PARA MÁQUINAS PESADAS -
Marca: BSI PNEUS

UN

R$ 25.350,00195,000 130,00006 - CONSERTO DE PNEUS DE CAMINHOES E ONIBUS E MICRO-
ONIBUS - Marca: BSI PNEUS

UN

R$ 32.625,00225,000 145,00007 - PLAQUETAS PARA CONSERTO DE PNEU DE MAQUINAS
PESADAS - Marca: BSI PNEUS

UN

R$ 18.125,00145,000 125,00008 - PLAQUETAS PARA PNEUS DE CAMINHÕES E ONIBUS E MICRO-
ONIBUS - Marca: BSI PNEUS

UN

R$ 18.975,00345,000 55,00009 - CONSERTO RAC 12,14,20,22 COM APLICAÇAO PARA CAMINHÕES
ONIBUS E MICRO-ONIBUS E MÁQUINAS PESADAS - Marca: BSI
PNEUS

UN

R$ 37.950,00345,000 110,000010 - CONSERTO RAC 25,40,42,44,46 COM APLICAÇÃO APLICAÇAO
PARA CAMINHÕES ONIBUS E MICRO- ONIBUS E MAQUINAS
PESADAS - Marca: BSI PNEUS

UN

R$ 34.500,00345,000 100,000011 - CONSERTO RAC PARA CAMINHÕES E ONIBUS E MICRO-
ONIBUS E MAQUINAS PESADAS - Marca: BSI PNEUS

UN

R$ 21.320,00164,000 130,000012 - ALIMHAMENTO POR EIXO DE CAMINHAO, ONIBUS E MICRO
ONIBUS - Marca: BSI PNEUS

UN

R$ 33.325,00155,000 215,000016 - CAMARA DE AR 1000/20, 1100/22,275 - Marca: BBW UN

R$ 19.600,0040,000 490,000017 - CAMARA DE AR 1400/24 - Marca: BBW UN

R$ 33.300,0060,000 555,000018 - CAMARA DE AR 17,5/25 - Marca: BBW UN

R$ 14.700,0060,000 245,000019 - CAMARA DE AR 12,5/18 - Marca: BBW UN

R$ 7.300,0010,000 730,000020 - CAMARA DE AR 20.5R25 - Marca: BBW UN

R$ 3.450,0010,000 345,000021 - CAMARA DE AR 12.4/24 - Marca: BBW UN

R$ 7.000,0010,000 700,000022 - CAMARA DE AR 23.1X26 - Marca: BBW UN

R$ 8.000,0040,000 200,000023 - PROTETOR DE PNEU 1400/24 - Marca: VIPAL UN

R$ 14.850,00165,000 90,000024 - PROTETOR DE PNEU 1000/20 E 1100/22 - Marca: VIPAL UN

R$ 100.000,00400,000 250,000025 - SERVIÇO DE SOCORRO DE BORRACHEIRO SERVIÇO A SER
EXECUTADO CONFORME NECESSIDADE E LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSAVEL, PARA CAMINHÕES MÁQUINAS
PESADAS, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - Marca: BSI PNEUS

HRS

R$ 1.159.945,00Total geral:

16/05/2024Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-16T09:51:56-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2024-05-16T09:52:21-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




